06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 3ª feira, 06 de Agosto de 2019               Nº 0362

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1482/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 292/18 de 18/10/2018 – Lei Orçamentária Anual
2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº292/18 de 18/10/2018,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 100.000,00 (cem
mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentári-
as em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

570 9 4 15 451 4 2.131 3.3.90.30 509 100.000,00

TOTAL 100.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na fon-
te de recursos.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 8 de Julho de 2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de Agosto de 2019.
         Amin José Hannouche

      Prefeito
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 1483/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 292/18 de 18/10/2018 – Lei Orçamentária Anual
2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº292/18 de 18/10/2018,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 103.000,00 (cento
e três mil reais), para reforço das seguintes dotações orça-
mentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

598 10 1 4 122 2 2.163 3.3.90.39 511 103.000,00

TOTAL 103.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na
fonte de recursos.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 8 de Julho
de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2019.
  Amin José Hannouche

  Prefeito
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 1484/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 292/18 de 18/10/2018 – Lei Orça-
mentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei
Orçamentária Municipal nº292/18 de 18/10/2018,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 478.000,00
(quatrocentos e setenta e oito mil reais), para reforço das
seguintes dotações orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

595 10 1 4 122 2 2.162 3.3.90.39 510 180.000,00

333 6 1 10 301 7 2.381 3.3.90.32 494 298.000,00

TOTAL 478.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

C ód . Re d u z. Ó rgão U n id ade F u nção Su b fu n ção P ro gram a P ro j/A tiv. Cat. Eco n . F o nte R$

593 10 1 4 122 2 2.162 3.3.90.30 510 50.000,00

594 10 1 4 122 2 2.162 3.3.90.36 510 100.000,00

596 10 1 4 122 2 2.162 4.4.90.52 510 30.000,00

336 6 1 10 301 10 2.361 4.4.0.52 494 298.000,00

TO TA L 478.000,00

Art. 3º - Este Decreto, entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2019.
         Amin José Hannouche

  Prefeito

Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 3

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 20194

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 5

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 20196

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 7

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 20198

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 9

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 201910

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 11

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 201912

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 13

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 201914

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 15

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 201916

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 17

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 201918

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 19

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 201920

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 21

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 201922

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 23

                                                       Diário Oficial - nº 0362                                     06 de Agosto de 201924

06 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0362 25

		2019-08-07T16:49:27-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento